
Zápisnica z výročnej schôdze členov ZO JDS v Jedľových Kostoľanoch 

Ktorá sa uskutočnila dňa 17. marca 2024 

v Kultúrnom dome v Jedľových Kostoľanoch 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Hostia:    predsedníčka OO JDS Ing. Marta Eckhardtová 

  delegátka OO JDS Veronika Rakovská 

  členka PZ v Nitre Petra Štepánková 

  starosta obce Ing. Roman Vojtela 

 

 

Program :  

1. Otvorenie, privítanie. Oboznámenie s programom 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky 

3. Správa o činnosti za rok 2023 

4. Správa o hospodárení za rok 2023 

5. Prednáška- Seniori zbystrite pozornosť 

6. Plán práce ZO JDS na rok 2024 

7. Účasť na akcii Hop – Čup na doline 

8. Prijatie nových členov 

9. Diskusia 

10. Uznesenie 

11. Záver 

 

 

1. Výročnú členskú schôdzu otvoril predseda ZO JDS v Jedľových Kostoľanoch pán Jozef Ďuriač, ktorý 
privítal prítomných, oboznámil ich s programom schôdze a predstavil hostí. 

 Na úvod výročnej schôdze vystúpili žiaci Základnej školy s kultúrnym programom a zároveň potešili 
prítomných. 

2. Do návrhovej komisie boli zvolení pán Ján Kapitančík a pán Dušan Rajnoha. Ako zapisovateľka bola 
určená Dana Dudášová – hlasovaním boli schválení 

3. Predseda ZO Jozef Ďuriač predniesol správu za rok 2023.  

Naša organizácia vznikla 27.augusta a mala 30 zakladajúcich členov. V súčasnosti máme 68 členov. 

 Členovia ZO sa zúčastnili v roku 2023 rôznych akcií.  

- V spolupráci s obcou uskutočnili brigádu na vytvorení a oplotení miesta na uloženie bio-odpadu.  

- účasť na rozsvietení vianočného stromčeka, vytvorenie predajných stánkov 

- na schôdzi OO JDS bola ocenená dlhoročná členka JDS pani Elena Pytľová 

- uskutočnil sa zájazd spojený s kúpaním 

- členovia výboru sa stretli na schôdzach celkom 6 krát. 

4. Správu o hospodárení ZO predniesla PaedDr. Gabriela Ďuriačová.  

- Príjmy 362 eur 

- Výdaje 65 eur 

- V pokladni zostáva 297 eur 



5. Členka PZ v Nitre pani Petra Štepánková , pracujúca na oddelení prevencie, v rámci projektu „Seniori 
zbystrite pozornosť“, oboznámila prítomných s prípadmi podvodov páchaných na dôchodcoch. 
Zároveň ich vyzvala k ostražitosti pri podozrivých aktivitách podvodníkov. Tiež upozornila prítomných 
na bezpečnosť v cestnej premávke a k používaniu reflexných prvkov na oblečení v nočných hodinách.  

6. Predseda ZO JDS Jozef Ďuriač oboznámil prítomných s plánom práce na rok 2024.  

- Nábor nových členov do ZO JDS 

- Fašiangové slávnosti – vytvorenie predajného stánku – splnené 

- Brigády v spolupráci s obecným úradom – čiastočne splnené 

- Oprava strechy a ríny na budove ZŠ – splnené 

- Zájazd Gardénia v Nitre – apríl 2024 

- 2-3 krát zájazd spojený s kúpaním 

- Zájazd do Hrušova 

- Účasť na kultúrnej akcii Hop- čup na doline, vytvorenie predajného stánku 

- Prednáška o zdravej výžive a protipožiarnej ochrane 

- Účasť na akadémii – Sami sebe , vystúpenie p E. Ondrejmiškovej 

- Účasť na okresnej športovej akcii pre seniorov v Čiernych Kľačanoch 

- Účasť na kultúrnom podujatí – Spevy domova 

- Zájazd na vinobranie do Modry 

- Rozsvietenie vianočného stromčeka, stretnutie s Mikulášom 

- V zimnom období stretávanie členov, spojené s hraním spoločenských hier a inými aktivitami. 

 Pani PeadDr. Gabriela Ďuriačová oboznámila prítomných s možnosťami využitia kúpeľnej 
starostlivosti. Našej základnej organizácii boli pridelené 4 poukazy do kúpeľov v dvoch termínoch .  

- 2 poukazy do Dudiniec v termíne 14.7.2024 do 19.7.2024 za 285 eur. V cene je zahrnutá plná penzia 
a 12 procedúr. Záujemcovia sa môžu prihlásiť do24.júna2024. Cena je za jeden poukaz po 
odpočítaní dotácie. 

- 2 poukazy do Piešťan od 7.5.2024 do 12.5.2024za 325 eur.  

 Cena je za 6 dní a 5 nocí, plnú penziu a 12 procedúr. Prihlásiť sa možno do 15. apríla. Cena je za jeden 
poukaz po odpočítaní dotácie.  

 Na odpočítateľnú zložku 100 eur nemajú nárok pracujúci dôchodcovia a živnostníci. 

7. Účasť na kultúrnom podujatí Hop – Čup na doline. Starosta obce poprosil členov ZO JDS o pomoc pri 
príprave a organizácii podujatia. Členovia budú mať na podujatí zriadený predajný stánok. 

8. Naša organizácia prijala 2 nových členov . Novými členmi sa stáva pán Ján Biely a pani Elena Pytľová, 
ktorá je čestnou členkou. O členstvo prejavili záujem aj sympatizanti JDS Igor Drienovský a Zuzana 
Havalová, ktorí boli po hlasovaní prijatí. 

9. Delegátka OO JDS pani Veronika Rakovská informovala prítomných o aktivitách JDS:  

- Reč mojej matky – v máji v Obyciach 

- Športové hry seniorov – v Čiernych Kľačanoch 

- Slávnostná okresná akadémia 

- Pripravuje sa školenie pre seniorov - práca s počítačom 

 K 31.12.2023 mala OO JDS v Zlatých Moravciach evidovaných 18 organizácií. V tomto roku pribudla 1 
organizácia v Nemčiňanoch.  

 Pani Rakovská navrhla, ak by sa pri výlete nenaplnil autobus, je možnosť spojiť sa s inou organizáciou 
a náklady na cestovné si rozdeliť. 

 Pani Ing. Marta Eckhardtová vyjadrila spokojnosť s prácou našej organizácie, poďakovala predsedovi 



p. Jozefovi Ďuriačovi a starostovi Ing. Romanovi Vojtelovi.  

 Starosta obce Ing. Roman Vojtela poďakoval za spoluprácu s dôchodcami, za účasť na akciách 
a brigádach. Prisľúbil zriadiť klubovňu, kde by sa mohli dôchodcovia stretávať. 

10. Uznesenie :  

VČS berie na vedomie : 

- Správu o činnosti ZO za rok 2023 

-  Správu o hospodárení za rok 2023 

-  Informáciu o pridelení poukazov do kúpeľov na rok 2024 

VČS  schvaľuje : 

- Návrh plánu činností na rok 2024 

- prijatie nových členov ZO pána Jána Bieleho a pani Elenu Pytľovú ako čestnú členku 

- prijatie sympatizantov ZO Igora Drienovského a Zuzanu Havalovú 

VČS ukladá predsedovi :  

- Zabezpečiť autobus na zájazdy v roku 2024 

- Vypracovať rozpočet na rok 2024 

 Uznesenie bolo hlasovaním schválené 

             

 

 V Jedľových Kostoľanoch, dňa 18.3.2024 

 

Zapisovateľ:  Dana Dudášová 

Overovateľ:  Ľubica Štrasserová 

Overovateľ:  Eva Ondrejmišková 


